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Protokół Nr XXVII / 2013
z XXVII sesji Rady Powiatu Łańcuckiego
z dnia 30 stycznia 2013 r.

XXVII sesja Rady Powiatu Łańcuckiego odbyła się w Starostwie Powiatowym w Łańcucie pod przewodnictwem Stanisława Panka, Przewodniczącego Rady Powiatu Łańcuckiego. W sesji udział wzięło 18 radnych na stan 19, co stanowi kworum, wobec powyższego Przewodniczący stwierdził prawomocność obrad i podejmowania uchwał. Następnie powitał gości, radnych, Zarząd Powiatu Łańcuckiego oraz pracowników Starostwa (lista radnych i gości w załączeniu do protokołu).

Ad. 2.


Ustalenie porządku obrad. 
Do porządku obrad wprowadzono zmiany. 
Pan Starosta zawnioskował o wprowadzenie dodatkowego punktu dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia stanowiska dotyczącego realizacji przedsięwzięcia pn. „Przebudowa i rozbudowa Szpitala Św. Michała Archanioła w Łańcucie” w ramach partnerstwa publiczno – prywatnego. 
Radny Jakub Czarnota zwrócił się z zapytaniem do pana Przewodniczącego, dlaczego w porządku obrad nie ma punktu dotyczącego przedstawienia sprawozdania Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli w PZOPP w Łańcucie. Dodał, że na sesji grudniowej Przewodniczący obiecał, że przed uchwaleniem budżetu ta sprawa zostanie ujęta. 
Pan Przewodniczący potwierdził, że obiecywał, że wprowadzi taki punkt do porządku posiedzenia. Dodał, że odbyło się posiedzenie dwóch połączonych komisji Rady Powiatu w Powiatowym Zespole Ognisk Pracy Pozaszkolnej. Został spisany protokół, który można odczytać pomimo, że nieobecny jest Przewodniczący Komisji Rewizyjnej.
W związku z powyższym radny Czarnota zgłosił wniosek o wprowadzenie tego punktu do porządku obrad, aby został odczytany protokół z Komisji Rewizyjnej przed głosowaniem budżetu na rok 2013. 
Następnie radny Tomasz Skomra poprosił o udzielenie szerszej informacji, dlaczego wprowadzony został tak nagle punkt dotyczący Centrum Medycznego.

Do powyższego ustosunkował się pan Starosta informując, że Model DBFM, który zawarty jest w projekcie uchwały, jest bardziej korzystny dla pracowników Centrum Medycznego, dla samorządu również ponieważ Centrum Medyczne będzie zarządzało opieką medyczną. Poinformował, że na dzień dzisiejszy nie jest to kluczowa decyzja, która jednak nastąpi, ale dopiero po dialogu konkurencyjnym, co prawdopodobnie będzie miało miejsce po drugiej połowie 2013 r. Zwrócił się z prośbą o podjęcie tej sprawy. 

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosownie zgłoszone wnioski. 
Wniosek pana Starosty został przyjęty przy 15 głosach za i 3 wstrzymujących się. 
Za wnioskiem radnego Czarnoty głosowało 15 radnych, 1 przeciw, 2 radnych wstrzymało się od głosu.  
Następnie Przewodniczący odczytał zmieniony porządek obrad:
Porządek obrad przyjęto jednogłośnie. 
1. Otwarcie sesji.

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Ustalenia Komisji Rewizyjnej po kontroli w PZOPP w Łańcucie. 
4. Podjęcie uchwały budżetowej na rok 2013.

5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Łańcuckiego. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia stanowiska dotyczącego realizacji przedsięwzięcia pn. „Przebudowa i rozbudowa Szpitala Św. Michała Archanioła w Łańcucie” w ramach partnerstwa publiczno – prywatnego. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XXI/148/2012 Rady Powiatu Łańcuckiego z dnia 28 sierpnia 2012 r. w sprawie przekazania zadania prowadzenia ZSTG im. B. Żardeckiego w Rakszawie Gminie Rakszawa. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XXI/149/2012 Rady Powiatu Łańcuckiego z dnia 28 sierpnia 2012 r. w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie darowizny nieruchomości.

9. Podjęcie pakietu uchwał edukacyjnych dotyczących zmian szkolnictwa zawodowego wynikających z ustawy o systemie oświaty.

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIX/301/09 Rady Powiatu Łańcuckiego z dnia 28 października 2009 r. w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych na terenie Powiatu Łańcuckiego.

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości oznaczonej jako działka ew. nr 6639/8 położonej w Rakszawie.

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Łańcuckiego za 2012 r. 

13. Informacja Starosty Łańcuckiego odnośnie prac Zarządu Powiatu Łańcuckiego w okresie międzysesyjnym oraz sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu z poprzedniej sesji. 

14. Wnioski, oświadczenia i zapytania radnych. 

15. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

16. Sprawy różne. 

17. Zakończenie.

Porządek obrad został przyjęty w wyniku głosowania przy 17 głosach za i 1 głosie wstrzymującym się. 
Ad. 3.
Ustalenia Komisji Rewizyjnej po kontroli w PZOPP w Łańcucie.

Radna Halina Dudek zaproponowała, aby temat ten zreferowała Anna Bis Przewodnicząca Komisji Finansów.

Pan Przewodniczący poinformował, że jest spisany protokół z tego posiedzenia. 


Radny Czarnota poprosił o skopiowanie protokołu dla wszystkich radnych w celu zapoznania się z nim. 


Radny Wincenty Morycz stwierdził, że zgodnie ze statutem Przewodniczący każdej komisji powinien powiadomić o wnioskach podjętych na komisji Przewodniczącego Rady i pana Starostę, natomiast w tym przypadku Przewodniczący Komisji Rewizyjnej tego nie dokonał. 


Następnie pan Przewodniczący ogłosił przerwę w celu przygotowania odpowiednich dokumentów. 

Następnie głos zabrała radna Anna Bis informując, że Komisja Rewizyjna obradowała wraz z Komisją Rozwoju Gospodarczego i Finansów ponieważ od członków Komisji Finansów wyszedł wniosek, aby Komisja Finansów także przeprowadziła kontrolę w PZOPP w Łańcucie. W związku z tym połączono obydwie Komisje, które przeprowadziły kontrolę w placówce. Posiedzenie obydwu komisji odbyło się na terenie placówki, gdzie członkowie Komisji mieli dostęp do wszystkich materiałów. Przeprowadzona kontrola wykazała, że obydwie komisje nie stwierdziły żadnych nieprawidłowości w funkcjonowaniu placówki. Palcówki działają zgodnie z arkuszem zatwierdzonym przez Zarząd Powiatu. Środki budżetowe na działalność Zespołu zostały ograniczone. Na posiedzeniu członkowie komisji dowiedzieli się, że istnieje projekt, aby do PZOPP dołączyć Szkolne Schronisko Młodzieżowe w Rakszawie. Dodała, że przed posiedzeniem komisji został przeprowadzony audyt wewnętrzny, który również nie stwierdził żadnych nieprawidłowości. Natomiast wniosek komisji był taki, aby dyskusję na temat budżetu PZOPP ponowić w momencie, gdy będzie tworzony nowy arkusz organizacyjny, za który odpowiada Zarząd Powiatu. Dodała, że jeśli można mówić o jakiejkolwiek nieprawidłowość to tylko to, że pod arkuszem organizacyjnym był podpis Wicestarosty, ale dopilnowanie tego jest zadaniem Zarządu Powiatu. Na koniec jeszcze raz przekazała, że Komisje nie stwierdziły żadnych nieprawidłowości w placówce. 

Radny Wincenty Morycz stwierdził, że radnym został przedstawiony protokół, z którego wynika, że kontroli nie było, a odbyła się jedynie dyskusja podczas której część radnych uważała, że jest dobrze, a część, że źle i, że na zapytania radnych odpowiadała pani Dyrektor Sokołowska. Stwierdził, że komisja powinna objąć kontrolę dokumentów, stwierdzić zasadność działalności kółek, sprawdzić czy występuje nepotyzm. Dodał, że na koniec protokołu stwierdzono, że ktoś został zatrudniony ponieważ zwolnił się etat. Radny zwrócił się do pana Przewodniczącego oraz Wiceprzewodniczących Rady Powiatu, aby zajęli się działalnością Komisji Rady, ponieważ jego zdaniem radna Bis nie może być członkiem Komisji Rewizyjnej. Stwierdził, że to wszystko należy przeanalizować i przemyśleć. 

Radna Grażyna Dobranowicz, dodała, że kontrola była dokonana na terenie PZOPP w Łańcucie, dokumenty były do wglądu i każdy radny miał prawo zadawania pytań. Nie było to żadne spotkanie towarzyskie. 
Radny Robert Cyburt stwierdził, że radny Czarnota wnioskował o protokół z kontroli Komisji Rewizyjnej przeprowadzonej w PZOPP. Zamiast tego radni otrzymali protokół z odbytego posiedzenia połączonych komisji. Zapytał gdzie jest protokół z kontroli Komisji Rewizyjnej.
Radny Jakub Czarnota zwrócił się zapytaniem do członków Komisji Rewizyjnej, czy pofatygowali się, aby przejrzeć rachunki i faktury i czy sprawdzili jak odbywają się zajęcia oraz czy opinia komisji została wypracowana na podstawie wypowiedzi pani Dyrektor PZOPP. 
Radna Dobranowicz poinformowała, że kontrola wyglądała w ten sposób, że wszystkie dokumenty były do wglądu radnych, arkusz organizacyjny był przedstawiony i sprawdzany przez radnych, a na pytania które były zadawane odpowiadała pani Dyrektor. 

Radny Jan Kilian stwierdził, że na temat pracy PZOPP w Łańcucie ostatnio mówi się bardzo dużo i bardzo często. Z jednej strony dyskutuje się o tym, że Powiatowy Zespół jest potrzebny, natomiast z drugiej strony co jakiś czas szuka się kontroli w PZOPP. Stwierdził, że nie wyobraża sobie pracy podczas, gdy cały czas placówka poddawana jest kontrolom. Zaapelował o wyciszenie, o danie możliwości skupienia się na pracy w tej placówce lub postanowienie czegoś konkretnego względem niej.

Na propozycję Przewodniczącego Rady, aby zamknąć dyskusję radny Robert Cyburt zaapelował, aby tego nie robić. Następnie stwierdził, że radni oczekują protokołu z kontroli tej placówki, a nie protokołu z posiedzenia.
Pan Przewodniczący stwierdził, że innych protokółów nie ma. 

Radny Cyburt stwierdził, że w takim razie po co działa Komisja Rewizyjna. 
Radny Czarnota złożył wniosek formalny, aby Rada Powiatu zobowiązała Komisję Rewizyjną do ponownej kontroli w PZOPP w Łańcucie. 

Pan Starosta zwracając się do radnego Czarnoty stwierdził, że przed sesją odbyły się co najmniej dwie komisje, na których można było tę sprawę poruszyć i już na wcześniejszym etapie problem ten, można było rozwiązać nie czekając na dzisiejszą sesję. Dodał, że z dotychczasowych kontroli przeprowadzonych w PZOPP w Łańcucie zostaną wyciągnięte wnioski i przy najbliższym opiniowaniu arkusza organizacyjnego PZOPP Zarząd Powiatu bardzo skrupulatnie będzie podejmował decyzje. Natomiast dla dobra działalności tej placówki poprosił o zrozumienie tego tematu. 
Wiceprzewodniczący Ryszard Rejman zaproponował, aby dyskusję w tym temacie przenieść na następną sesję Rady Powiatu. 
Radny Czarnota stwierdził, że na dzisiejszą sesję Komisja Rewizyjna miała przygotować protokół z kontroli, a nie ocenę działalności placówki. Zdaniem Radnego Komisja Rewizyjna nie wykonała zadania z należytą starannością. W związku z tym podtrzymał swój wcześniej zgłoszony wniosek.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek Radnego o ponowne przeprowadzenie kontroli w PZOPP w Łańcucie przez Komisję Rewizyjną. Za wnioskiem głosowało 3 radnych, 10 przeciw, 5 wstrzymało się od głosu. Przewodniczący stwierdził, że wniosek nie został przyjęty. 
Ad. 4.
Podjęcie uchwały budżetowej na rok 2013.

Projekt uchwały przedstawił i omówił Stanisław Barnat Skarbnik Powiatu (materiały w załączeniu do protokołu).

Przedstawił także opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie projektu budżetu Powiatu na rok 2013, w sprawie WPF, oraz w sprawie możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie budżetu (opinie w załączeniu do protokołu). 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję w tym temacie. 

Radny Tomasz Skomra zwrócił się z zapytaniem – czy w związku z tym, że będzie co raz trudniejsza sytuacja w powiecie, Zarząd Powiatu rozważał kwestię dotyczącą zmniejszenia kosztów utrzymania Rady i Zarządu. Stwierdził, że zdaje sobie sprawę z tego, że każdy radny dużo pracuje, ale powiatu nie stać na tak drogą Radę. Następnie zgłosił wniosek do Zarządu Powiatu, aby przeanalizował zmniejszenie tej kwoty o 50%. 


Radny Jakub Czarnota stwierdził, że dzień, w którym Rada głosuje nad budżetem, powinien być dniem debaty nad stanem finansów powiatu. Stwierdził, że ma wątpliwości, czy kiedykolwiek to nastąpi, ponieważ taka dyskusja byłaby nadepnięciem na odcisk różnych grup interesów. Niepokojący jest wzrost wydatków na administrację. Utrzymanie starostwa powiatowego wzrośnie w tym roku z 7 do 8 mln zł. Same wydatki na pensje urzędników zwiększą się z 4,5 do 5 mln zł. Powiedział, że w tym roku trzy osoby przejdą na emeryturę, więc jest okazja, aby ograniczyć zatrudnienie w administracji, bez konieczności zwalniania osób z pracy. W zamian tego w materiałach dodatkowych do budżetu jest informacja, że zatrudnienie wzrośnie. Stwierdził, że niepokoi go wzrost płac urzędników, co prawda niewiele, bo o niecałe 4%, w przypadku gdy gospodarka kraju boryka się z problemami, pracownicy sektora prywatnego ledwo wiążą koniec z końcem, a przedsiębiorcy walczą o przetrwanie na rynku. Natomiast Zarząd funduje podwyżki dla urzędników. Przekazał, że osobiście jest za tym, żeby kompetentnych pracowników dobrze wynagradzać, jednak podwyżka płac musi iść w parze z redukcją zatrudnienia i powinno być to oparte na efektywności pracy. Zdaniem Radnego jest to szkodliwe dla mieszkańców, ponieważ pracownicy nie mają motywacji do sprawnego i szybko rozwiązywania spraw zgłaszanych przez petentów.
Ponadto stwierdził, że nadal nie ma woli do szybkiego dopasowania struktury oświaty do obecnej, pogarszającej się sytuacji demograficznej. Zaproponowane przez Zarząd rozwiązanie w sprawie Zespołu Szkół Tekstylno-Gospodarczych w Rakszawie jest dobre, ale wymierne efekty będą dopiero za kilka lat.
Radny stwierdził, że w budżecie na rok 2013 bardzo niepokoi go ograniczenie wydatków na utrzymanie dróg z 300 do 200 tys. zł. Drogi powiatowe nie są utrzymane w należytym stanie, np. odmulanie rowów, a skutkiem ograniczenia tych prac będzie konieczność wyłożenia środków finansowych za kilka lat na remonty. 
Radny stwierdził, że niezrozumiałe jest dla niego to dlaczego wszelkie propozycje radnych, inicjatywy racjonalizacji wydatków powiatu natrafią na „mur oporu”. Propozycja reorganizacji oświaty zgłoszona przez radnych z Komisji Zdrowia została schowana do szuflady. Propozycja radnej Anny Bis, aby ograniczyć liczbę stanowisk kierowniczych w administracji również natrafiła na „mur oporu”. Propozycja radnego Tadeusza Gwizdaka o ograniczeniu wydatków w PZOPP też została odrzucona. 

Przypomniał, że wszyscy radni ślubowali, że będą działać na rzecz mieszkańców, powiatu, a nie grupy interesów. Tymczasem (tak było w tym roku) w górę brały wzajemne układy, zależności, strach przed urzędnikami starostwa, czy rodzinne powiązania. Stwierdził, że Rada i Zarząd spokojnie wytrwa na stanowiskach do końca tej kadencji. Natomiast za parę lat zaczną się problemy chociaż by ze względu na niż demograficzny, skończą się dochody ze sprzedaży mienia, a za parę lat trzeba będzie płacić opłatę eksploatacyjną za wybudowanie nowego pawilonu w szpitalu. 
Na zakończenie swojej wypowiedzi Radny Czarnota zwrócił się osobiście do pana Starosty stwierdzając, że opozycja, nie szczędzi panu Staroście krytyki, jednak jest to opozycja konstruktywna ponieważ, gdy potrzeba głosów do poparcia różnych projektów uchwał – to na głosy opozycji pan Starosta może liczyć. Zapewnił, że tak będzie do końca kadencji. Zdaniem Radnego w tej Radzie jest możliwe stworzenie większości niezbędnej do przeprowadzenia trudnych, ale niezbędnych reform finansów naszego samorządu. Klucz do rozpoczęcia tych zmian leży jednak po stronie pana Starosty. 

Następnie głos zabrał Skarbnik Powiatu, który zwrócił uwagę, że materiały dodatkowe do projektu uchwały zostały wykonane do pierwotnej wersji projektu budżetu przed autopoprawką Zarządu. W obecnym projekcie jest kwota 795 000 zł na wydatki inwestycyjne. 

Następnie Przewodniczący poszczególnych komisji przedstawili pozytywne opinie odnośnie projektu budżetu na rok 2013. 


Radny Morycz zgłosił wniosek o zamknięcie dyskusji w powyższej sprawie. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały budżetowej na rok 2013 i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 18 radnych jednogłośnie. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XXVII / 180 / 2013 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie uchwały budżetowej na rok 2013 została podjęta (uchwała w załączeniu). 

Pan Starosta w imieniu własnym i Zarządu Powiatu podziękował za przyjęcie budżetu. Rademu Czarnocie odpowiedział, że w urzędzie powiatowym pracują bardzo dobrzy pracownicy i fachowcy, i należy ich poszanować. Zauważył, że wszystko jest zorganizowane i dobrze funkcjonuje. Został przeprowadzony audyt mający na celu porównanie naszego samorządu z innymi powiatami, z którego wynika, że jako urząd wychodzimy bardzo oszczędnie w odniesieniu do ilości zatrudnionych pracowników i wynagrodzenia. Ponadto pan Starosta podziękował za konstruktywne działania opozycji oraz za to, że często niepolitycznie przegłosowuje pewne rzeczy.
Ad. 5.

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Łańcuckiego.

Projekt uchwały przedstawił i omówił Stanisław Barnat Skarbnik Powiatu (w załączeniu do protokołu). 

Radny Morycz zgłosił wniosek o zamknięcie dyskusji w tej sprawie. 

Pan Przewodniczący stwierdził, że odnośnie powyższego projektu uchwały jest pozytywna opinia Komisji Finansów. 

Następnie Przewodniczący Rady odczytał powyższy projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało jednogłośnie 18 radnych. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XXVII / 181 / 2013 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Łańcuckiego została podjęta (uchwała w załączeniu). 

Ad. 6.
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia stanowiska dotyczącego realizacji przedsięwzięcia pn. „Przebudowa i rozbudowa Szpitala Św. Michała Archanioła w Łańcucie” w ramach partnerstwa publiczno – prywatnego.

W pierwszej kolejności głos zabrał Ryszard Rejman Wiceprzewodniczący Rady Powiatu, który zwrócił się z zapytaniem do Prezesa Centrum Medycznego czy wersja, która została przygotowana do przegłosowania jest niezależna od tego jakie plany ma pan Prezes odnośnie opieki zdrowotnej. Czy wszystko jest ukierunkowane, czy pan Prezes ma inne pomysły.
Pan Krzysztof Przyśliwski Prezes Centrum Medycznego przekazał, że zakres inwestycji jest przewidziany zgodnie z programem medycznym, który został przygotowany. Założeniem realizacji inwestycji jest dostosowanie pomieszczeń do obowiązujących przepisów, które zostały określone w rozporządzeniu ministra do końca 2016 r. Zakres działalności medycznej nie będzie ograniczany, opracowano koncepcje architektoniczne takie, które pozwolą na realizację wszystkich dotychczasowych działalności, ale na takim poziome ilościowym, które odpowiada dzisiejszemu zapotrzebowaniu. Różnica pomiędzy modelem, który jest przedmiotem dzisiejszego projektu uchwały doprecyzowuje oczekiwania, które będą dla inwestorów decydujące. W skład tej inwestycji wchodzić będzie wybudowanie oddziałów zabiegowych, modernizacja oddziału zakaźnego, adaptacja istniejących budynków, które dzisiaj pełnią funkcje oddziałów zabiegowych na inne cele medyczne oraz rozbudowa Zakładu Opiekuńczo – Pielęgnacyjnego. Postaje też kwestia utrzymywania infrastruktury, która nie podlega inwestycji, a jest w gestii naszego Centrum Medycznego. Wybierając model DBFM Centrum Medyczne będzie ponosić odpowiedzialność za kontraktowanie usług medycznych. Wybierając ten model pojawi się na pewno opłata za dostępność, a wysokość opłaty będzie wynikać z zakresu rzeczywistego utrzymania infrastruktury, sprzętu i zakresu, który zostanie powierzony w drodze dialogu konkurencyjnego. Jeżeli środków finansowych nie wystarczy z budżetu Centrum Medycznego, będzie istniała konieczność dopłat ze strony samorządu powiatowego. Podsumowując pan Prezes stwierdził, że pod koniec bieżącego roku będzie znana już wartość opłat za dostępność wynikająca z zakresu realizacji inwestycji. 
Radny Tomasz Skomra zwrócił się z zapytaniem, co było powodem zmiany modelu z DBFO na DBFM i dlaczego nastąpiła nagła zmiana tej koncepcji. Zapytał jak będzie wyglądała sprawa dotycząca opłaty za dostępność, czy prywatny przedsiębiorca nie będzie narzucał jej siłą. Czy nie prościej dla powiatu byłoby ogłoszenie przetargu na świadczenie usług medycznych. Zapytał także, czy Rada Powiatu musi podejmować uchwałę o zmianie modelu, czy to nie jest w gestii Zarządu lub Rady Nadzorczej. Na koniec wypowiedzi zapytał skąd bierze się taki sposób działania, że przez dłuższy okres czasu nic się nie dzieje, a później radni na szybko są zaskakiwani danym tematem.
Radny Jerzy Hałka zwrócił się z zapytaniem co się nagle wydarzyło w tym tygodniu, że radni po raz kolejny zostali zaskoczeni projektem uchwały, co też powoduje, że łamane są postanowienia statutu dotyczące przesyłania materiałów na sesję w terminie 7-dniowym. Przez co radni nie mają też możliwości zapoznania się szczegółowo z tym tematem. Następnie poruszył kwestię dotyczącą opłaty za dostępności. Stwierdził, że jeśli będzie to rozłożone na 30 lat, to opłata będzie wynosić w granicach od 1 mln zł do 2 mln zł. Zapytał czy CM będzie stać na utrzymanie tego. Poprosił też o odpowiedź na zapytanie co kryje się pod słowem „utrzymanie”.
Radny Wincenty Morycz stwierdził, że Rada Powiatu III kadencji podjęła uchwałę, aby komercjalizować szpital w Łańcucie i od tego nie ma już odwołania. Nowym radnym wytłumaczył, że czasami zdarzają się sytuacje, że komisje należy zwołać nawet codziennie, jeżeli zachodzą konkretne powody. Ponadto zauważył, że dzisiejszy projekt uchwały jest korzystniejszy też dla załogi szpitala. 
Następnie pan Prezes ustosunkował się do powyższych wypowiedzi i zapytań. Przekazał, że można byłoby ogłosić konkurs i oddać zarządzanie usługami medycznymi, ale wówczas byłaby to prywatyzacja szpitala i samorząd w takim przypadku nie ma prawa do ingerowania w szpital. Za około rok okaże się ile będzie wynosić kwota za dostępność i raczej będzie większa niż ta, o której mówił radny Hałka. Następnie wyjaśnił, co oznacza skrót DBFM. Jest to skrót od angielskich słów i oznacza: zaprojektuj, zbuduj, sfinansuj i utrzymuj. Ponadto stwierdził, że dyskusja o dostosowaniu do wymogów trwa już cztery kadencje. Takie jest prawo w Polsce, natomiast Powiat ma obowiązek świadczenia usług medycznych. Ponadto dodał, że powiat nie musi mieć szpitala powiatowego, tylko chce mieć ten szpital i w związku z tym należy mieć jego wizję. Stwierdził, że nie jest w stanie dziś odpowiedzieć, czy nas na to stać. Jeżeli chodzi o utrzymanie, o które pytał radny Hałka jest to bardzo szeroko rozumiane i sprawa ta wyjdzie w dialogu negocjacyjnym, czy utrzymanie tego powierzymy firmie zewnętrznej. Stwierdził, że powiat pewną sumę pieniędzy zabezpieczył w budżecie na rzecz szpitala, czyli jest chęć współfinansowania tej inwestycji. Ponieważ w modelach tych nie ma mowy o prywatyzacji, szpital cały czas będzie własnością Centrum Medycznego. Pan Prezes odniósł się też do kwestii – dlaczego jest taki pośpiech – ponieważ wszystkie dokumenty do ogłoszenia w biuletynie zamówień publicznych są gotowe i potrzeba zgody Rady Powiatu. Pośpiech wynika też ze zmiany przepisy ustawy o zamówieniach publicznych i wówczas należałoby zmieniać wszystkie do tej pory przygotowane dokumenty. 
Pan Starosta ustosunkował się do wypowiedzi pana Prezesa, żeby powiat przekazał na służbę zdrowia część pieniędzy z subwencji oświatowej, stwierdził, że nie można tak zrobić. Poinformował też, że kancelarie które zostały zatrudnione wykazały, że w wyniku modelu DBFO szpital musiałby zwracać środki unijne, które zostały pozyskane na modernizację. Ponadto dodał, że CM wystartowało w konkursie, gdzie wygrało nagrodę główną w zakresie doradztwa związanego z PPP i CM zostanie objęte tym dodatkowym wsparciem. Z kancelarii tej przekazano informację i wskazano wprost model DBFM, dlatego, że jest wiele prywatnych firm, które chcą inwestować, a nie potrafią zarządzać medycznie i w związku z tym, będzie więcej firm, które będą startować do przetargu. Przypomniał, że Rada Powiatu podejmowała uchwałę o wyborze modelu DBFO, więc teraz powinna ją zmienić na DBFM. 
Grażyna Dobranowicz Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Rodziny i Pomocy Społecznej poinformowała, że dla niej jest to bardzo bliski temat, ponieważ pracuje w szpitalu. Stwierdziła, że temat jest bardzo trudny, wszyscy twierdzą, że nie ma innej drogi niż PPP i że model DBFM będzie najlepszym rozwiązaniem. Wyraziła wątpliwości w tej sprawie, ponieważ bardzo często padały słowa o prywatyzacji, czy komercjalizacji CM. Jeżeli chodzi o załogę szpitala pracownicy zawsze byli przeciwni prywatyzacji i tak jest do dziś. Zwróciła też uwagę na to, że co jakiś czas pojawia się pytanie, czy nie ma powrotu do SP ZOZ stwierdziła, że nikt tak naprawdę nie wytłumaczył dlaczego nie ma takiej możliwości. Pani Radna wypowiadała się także odnośnie kwoty za dostępność pytając, kto będzie płacił te pieniądze. 
Pan Prezes wyjaśnił, że stroną, która będzie zawierać umowę jest Centrum Medyczne. Jeżeli CM nie będzie na to stać, to wówczas umowa z prywatnym przedsiębiorcą nie zostanie podpisana. 

Radna Dobranowicz dopytała, że jeżeli faktycznie kwota będzie nierealna, to co się stanie jeżeli nie podpiszemy umowy. Zwróciła uwagę na to, że jeżeli nam się nie powiedzie, to nie mamy żadnego planu B. 

Pan Starosta odpowiedział, że w negocjacjach wyjdzie jaka będzie kwota za dostępność. Rada Powiatu nie uchyla się od pomocy szpitalowi, powiat chce pozyskiwać środki m.in. też na ten cel. W ramach negocjacji zawsze będzie można zmniejszyć zakres całej inwestycji. 
Radny Robert Cyburt zapytał jak się to ma do ZOL w Handzlówce i jaka jest jego przyszłość. 

Pan Prezes przekazał, że nabór dotyczący poszukiwania inwestora ogłasza Centrum Medyczne, natomiast powiat ma wgląd do wszelkich dokumentów i informacji. CM zaproponowało wariant optymalny, czyli że ZOL w Handzlówce pozostanie w strukturach Centrum Medycznego. Dodał, że inwestycje w ZOL będą wykonane niezależnie przed rozstrzygnięciem konkursu o PPP. 
Radny Morycz zawnioskował o zakończenie dyskusji w tym temacie, ponieważ dzisiejsza uchwała jest uchwałą intencyjną i na dzień dzisiejszy jedynym dobrym rozwiązaniem.

Radny Czarnota wypowiadał się odnośnie planu B, stwierdzając, że może być tak, że nie będzie nas stać na dopłaty. Stwierdził, że intencja jest jak najbardziej słuszna, ale w przyszłości trzeba będzie podjąć decyzję o wygospodarowaniu pieniędzy na szpital. 

Wiceprzewodniczący Rejman podzielił obawy, że nie ma planu B, stwierdził, że mimo wszystko trzeba myśleć co będzie dalej, należy przewidywać i analizować. Stwierdził, że w przyszłości może dojść do takiej sytuacji, że powiatu nie będzie stać na dopłaty to wówczas np. pan Prezes może przejąć szpital i zacznie się prywatyzacja i powiat będzie zmuszony go przekazać.
Następnie Przewodniczący zakończył dyskusję w powyższym temacie. Poinformował, że odnośnie powyższego projektu jest pozytywna opinia Komisji Zdrowia i Komisji Finansów, którą przekazała Anna Bis.
Następnie Przewodniczący Rady odczytał powyższy projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, 1 przeciw, 1 wstrzymał się od głosu. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XXVII / 182 / 2013 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie wyrażenia stanowiska dotyczącego realizacji przedsięwzięcia pn. „Przebudowa i rozbudowa Szpitala Św. Michała Archanioła w Łańcucie” w ramach partnerstwa publiczno – prywatnego została podjęta (uchwała w załączeniu). 

Ad. 7.
Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XXI/148/2012 Rady Powiatu Łańcuckiego z dnia 28 sierpnia 2012 r. w sprawie przekazania zadania prowadzenia ZSTG im. B. Żardeckiego w Rakszawie Gminie Rakszawa.
Projekt uchwały przedstawił i omówił Józef Rzepka Wicestarosta informując, że jest to uchwała porządkująca.

Natomiast pan Starosta poinformował, że w dniu dzisiejszym wpłynęła na jego ręce uchwała Rady Gminy Rakszawa zmieniająca uchwałę w sprawie przejęcia ZSTG w Rakszawie od Powiatu Łańcuckiego. Uchwałę tą przyniosła Przewodnicząca Rady Gminy Rakszawa z radnym, który jest również nauczycielem ZSTG. W uchwale tej jest mowa o tym, że Gmina Rakszawa jest za przejęciem ZSTG, ale z dniem 1 września 2013 r. W uzasadnieniu do uchwały napisano, że w roku 2013 Gmina Rakszawa będzie posiadała wolne środki z roku 2012, które będą źródłem finansowania tego zadania. 
Pan Starosta dodał, że wiele się nie zmieniło w tej kwestii, ponieważ Rada Gminy Rakszawa cały czas była za tym, aby szkołę przejąć, natomiast pani Wójt nie podjęła się tego zadania. Przekazał informację, że wraz z panią Grucą był w ZSTG w Rakszawie na spotkaniu z Radą Rodziców, Radą Pedagogiczną i radnymi. Radni w dalszym ciągu deklarowali, że będą czynić starania o przejęcie tej szkoły. Natomiast Rada Rodziców oraz Rada Pedagogiczna przychylnie przyjęła informację o przeniesieniu szkoły do Łańcuta i wyraziła pozytywną opinię w tej sprawie. 
Halina Golec, Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury Sportu i Rekreacji poinformowała, że wszystkie projekty uchwał dotyczące spraw edukacyjnych były opiniowane przez Komisję i zostały zaopiniowane pozytywnie. 
Następnie Przewodniczący Rady odczytał powyższy projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało jednogłośnie 17 radnych. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XXVII / 183 / 2013 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie uchylenia uchwały Nr XXI/148/2012 Rady Powiatu Łańcuckiego z dnia 28 sierpnia 2012 r. w sprawie przekazania zadania prowadzenia ZSTG im. B. Żardeckiego w Rakszawie Gminie Rakszawa została podjęta (uchwała w załączeniu). 

Ad. 8.
Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XXI/149/2012 Rady Powiatu Łańcuckiego z dnia 28 sierpnia 2012 r. w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie darowizny nieruchomości.
Przewodniczący Rady poinformował, że powyższy projekt uchwały jest konsekwencją poprzedniej uchwały. Opinie komisji w tej sprawie są pozytywne. 

Następnie Przewodniczący Rady odczytał powyższy projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało jednogłośnie 17 radnych. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XXVII / 184 / 2013 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie uchylenia uchwały Nr XXI/149/2012 Rady Powiatu Łańcuckiego z dnia 28 sierpnia 2012 r. w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie darowizny nieruchomości została podjęta (uchwała w załączeniu). 
Ad. 9.
Podjęcie pakietu uchwał edukacyjnych dotyczących zmian szkolnictwa zawodowego wynikających z ustawy o systemie oświaty.
Projekty uchwał przestawił i omówił pan Wicestarosta Józef Rzepka informując, że likwidowane są typy szkół, do których nie prowadzi się rekrutacji, ponieważ nie ma chętnych uczniów do tych szkół. Ponadto przekształca się Technikum Uzupełniające dla Dorosłych w Liceum Dla Dorosłych. 
Następnie Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało jednogłośnie 17 radnych. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XXVII / 185 / 2013 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Policealnej, wchodzącej w skład Zespołu Szkół Tekstylno – Gospodarczych im. Bolesława Żardeckiego w Rakszawie została podjęta (uchwała w załączeniu). 

Następnie Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało jednogłośnie 17 radnych. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XXVII / 186 / 2013 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie zamiaru likwidacji Technikum Uzupełniającego, wchodzącego w skład Zespołu Szkół Tekstylno - Gospodarczych im. Bolesława Żardeckiego w Rakszawie została podjęta (uchwała w załączeniu). 

Następnie Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało jednogłośnie 17 radnych. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XXVII / 187 / 2013 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie zamiaru likwidacji Zasadniczej Szkoły Zawodowej dla Dorosłych, wchodzącej w skład Zespołu Szkół Technicznych w Łańcucie została podjęta (uchwała w załączeniu). 

Następnie Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało jednogłośnie 17 radnych. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XXVII / 188 / 2013 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie zamiaru likwidacji Technikum Uzupełniającego Nr 2, wchodzącego w skład Zespołu Szkół Technicznych w Łańcucie została podjęta (uchwała w załączeniu). 

Następnie Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało jednogłośnie 17 radnych. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XXVII / 189 / 2013 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie zamiaru likwidacji Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego w Łańcucie, wchodzącego w skład Zespołu Szkół Nr 3 im. Mikołaja Kopernika w Łańcucie została podjęta (uchwała w załączeniu). 

Następnie Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało jednogłośnie 17 radnych. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XXVII / 190 / 2013 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie zamiaru likwidacji Technikum Uzupełniającego Nr 1 w Łańcucie wchodzącego w skład Zespołu Szkół Nr 2 im. Jana Kochanowskiego w Łańcucie została podjęta (uchwała w załączeniu). 

Następnie Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało jednogłośnie 17 radnych. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XXVII / 191 / 2013 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie zamiaru przekształcenia Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych, wchodzącego w skład Zespołu Szkół Technicznych w Łańcucie została podjęta (uchwała w załączeniu). 

Ad. 10.
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIX/301/09 Rady Powiatu Łańcuckiego z dnia 28 października 2009 r. w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych na terenie Powiatu Łańcuckiego.
Projekt uchwały przestawił i omówił pan Wicestarosta informując, że Zarząd Powiatu zaproponował przeniesie ZSTG w Rakszawie do ZST w Łańcucie. W związku z tym, należy zmienić uchwałę dotyczącą ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych. 
Opinia Komisji Edukacji w tej sprawie jest pozytywna. 
Następnie Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało jednogłośnie 17 radnych. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XXVII / 192 / 2013 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIX/301/09 Rady Powiatu Łańcuckiego z dnia 28 października 2009 r. w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych na terenie Powiatu Łańcuckiego została podjęta (uchwała w załączeniu). 

Ad. 11.
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości oznaczonej jako działka ew. nr 6639/8 położonej w Rakszawie.

Projekty uchwał przestawił i omówił Krzysztof Ozga, Naczelnik Wydziału Administracyjno – Gospodarczego. Poinformował, że Powiat Łańcucki jest właścicielem nieruchomości, która zabudowana jest budynkiem hali warsztatowej w Rakszawie. Z uwagi na fakt, iż w chwili obecnej hala jest w zasobie nieruchomości Powiatu Łańcuckiego i nie jest objęta żadną umową cywilną Rada Powiatu Łańcuckiego może podjąć decyzję o przeznaczeniu nieruchomości do sprzedaży. Zgodnie z wyceną biegłego wartość nieruchomości wynosi: 1 527 577 zł. Sprzedaż powyższej nieruchomości w znacznym stopniu zasili budżet Powiatu. 
Poinformował, że budynek hali warsztatowej wymaga remontu i nakładu środków około 300 000 zł głównie na wymianę dachu i okien. Dodał, że cenę wywoławczą określi Zarząd Powiatu, jak też warunki przetargowe. 
Radny Jerzy Hałka zwrócił się z zapytaniem na jakim etapie są roszczenia syndyka firmy Remix.
Odpowiedzi udzielił radca prawny Marcin Mazur, który przekazał, że sprawa ta jest na etapie sporu sądowego. Zostało złożone powództwo o zwrot nakładów przez syndyka masy upadłościowej. Powiat występuje o oddalenie powództwa, sprawa jest w toku. 
Odnośnie powyższego projektu uchwały jest pozytywna opinia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów, która przedstawiła Anna Bis. 
Następnie Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało jednogłośnie 17 radnych. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XXVII / 193 / 2013 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości oznaczonej jako działka ew. nr 6639/8 położonej w Rakszawie została podjęta (uchwała w załączeniu). 


Pan Wicestarosta poinformował, że na terenie ZSTG występuje działka, na której znajduje się Osada prowadzona przez GOKiC w Rakszawie. Zarząd Powiatu ma zamiar wystąpić do Gminy Rakszawa o odkupienie tej działki, którą obecnie Gminna dzierżawi. 
Ad. 12.
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Łańcuckiego za 2012 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Łańcuckiego za rok 2012 przedstawił i omówił Pan Starosta (sprawozdanie w załączeniu do protokołu). 
Odnośnie powyższego projektu uchwały jest pozytywna opinia Komisji Ochrony Środowiska, którą przedstawił Wincenty Morycz Przewodniczący Komisji. 

Następnie Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało jednogłośnie 17 radnych. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XXVII / 194 / 2013 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Łańcuckiego za 2012 r. została podjęta (uchwała w załączeniu). 

Ad. 13.

Informacja Starosty Łańcuckiego odnośnie prac Zarządu Powiatu Łańcuckiego w okresie międzysesyjnym oraz sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu z poprzedniej sesji.

Pan Adam Krzysztoń Starosta Łańcucki złożył sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu Łańcuckiego w okresie międzysesyjnym oraz sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu (sprawozdanie w załączeniu do protokołu). 
Ad. 14.

Wnioski, oświadczenia i zapytania radnych.

Przewodniczący Rady odczytał odpowiedź pisemną od Prezydenta RP, odnośnie Apelu Rady Powiatu w sprawie zalegalizowania ustawy o nasiennictwie (pismo w załączeniu do protokołu). 
Radna Anna Bis ustosunkowała się do wypowiedzi radnego Morycza, że jako Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów nie może być członkiem Komisji Rewizyjnej. Cytując paragraf 35 statutu Powiatu Łańcuckiego poinformowała, że zgodnie z tym paragrafem może być członkiem Komisji Rewizyjnej. 

Radny Czarnota wypowiadał się w kwestii dotyczącej dróg powiatowych na teranie gminy Łańcut. Pierwsza sprawa dotyczyła drogi w Wysokiej, a konkretnie budowy chodnika informując, że Gmina Łańcut podjęła uchwałę o przekazaniu 10 000 zł na projekt budowy chodnika w Wysokiej. Druga sprawa dotyczyła drogi w Kosinie Górnej. Przypomniał o wniosku podjętym w tej sprawie na posiedzeniu Komisji Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa, w którym uczestniczyli też samorządowcy z Kosiny, aby ustalić, czy Gmina Gać jest zainteresowana budową drogi, która połączyłaby Gać z Kosiną. Kolejna sprawa dotyczyła budowy chodnika w Kosinie. 
Zwrócił się zapytaniem do Zarządu Powiatu czy na Zarządzie ustalono już jakie drogi będą zgłaszane do programu tzw. „schetynówek” na rok 2014 i czy kwota na współpracę z Gminami będzie większa niż ta zaplanowana w budżecie. 
Do powyższego ustosunkował się pan Starosta informując, iż projekty wspólne wykonywane z gminami w tym roku, czy projekty na rok 2014 realizowane będą te, które wskażą Gminy. Ogólnie mówiąc pieniędzy na ten cel jest mało, dlatego jeżeli powiat pozyska jakiekolwiek środki finansowe to zostaną one przeznaczone na drogi. Na dzień dzisiejszy nie spłynęły jeszcze propozycje z wszystkich gmin. 
Ustosunkował się też odnośnie zapytania radnego Czarnoty w sprawie wniosku z Komisji Bezpieczeństwa i poinformował, że Dyrektor ZDP zwrócił się pisemnie w tej sprawie z zapytaniem do Zarządu Dróg Powiatowych w Przeworsku, żeby ustalić jakiej kategorii jest to droga i jeszcze nie ma odpowiedzi w tej sprawie. 
Radny Morycz stwierdził, że ten temat był poruszony na posiedzeniu Komisji i pan Dyrektor Wolski został zobligowany do przygotowania danych w tych sprawach. Dodał, że temat ten w miesiącu lutym zostanie omówiony na posiedzeniu Komisji. 
Radny Jerzy Hałka wygłosił apel i prośbę do pana Starosty, aby Komisja Bezpieczeństwa zajęła się problemem zjazdu, wjazdu i przejścia dla pieszych na drodze krajowej nr 4 na wysokości MOSiR w Łańcucie. Temat ten wraca już po raz kolejny, w tej sprawie samorządy podejmowały wiele apeli do GDDKiA. Jednak wszystkie te działania okazują się nieskuteczne. Zaapelował o zajęcie się tą sprawą przez Komisję Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego, ponieważ stwierdził, że jest szansa na uregulowanie tej sprawy, gdyby w sposób konkrety się nią zająć. A tak to ciągle ten temat jest odciągany w czasie, jak również przebudowa drogi nr 4 dzięki której ten temat miał być załatwiony.
Podkreślił, że MOSiR bardzo dobrze działa, odwiedza go bardzo wiele osób, również spoza terenu naszego powiatu, natomiast jadąc od strony Rzeszowa w sposób legalny i bezpieczny nie można do niego skręcić. 
Pan Starosta stwierdził, że jest to temat bardzo trudny, ale obiecał, że zajmie się tym tematem na Komisji Bezpieczeństwa. Dodał, że GDDKiA trzyma się ustaleń porozumienia, w którym Miasto Łańcut zobowiązało się do wybudowania drogi serwisowej przez miasto łączącej MOSiR, Sezam i budujący się hotel. Jak na razie sprawa pozostaje nie rozwiązana, ponieważ cały czas w czasie odsuwna jest przebudowa drogi krajowej nr 4. 
Radny Morycz przekazał, że temat ten był poruszany na posiedzeniu Komisji Ochrony Środowiska w miesiącu grudniu i w ślad za tym została podjęta uchwała, która została przesłana do władz państwowych i do GDKDiA.
Radny Czarnota zwrócił się z zapytaniem czy została podpisana umowa z Kongregacją Przedsiębiorców na dofinansowanie Gazety Łańcuckiej i na jakich warunkach. 

Pan Starosta odpowiedział, że umowa został podpisana na takich samych warunkach jak w ubiegłym roku na kwotę 950 zł miesięcznie. 

Radny Czarnota zapytał, czy znany jest fakt panu Staroście, że Gazeta Łańcucka będzie miała w tym roku mniej wydań niż w poprzednim i że może być taka sytuacja, że powiat wyłoży tyle samo pieniędzy, a wydań będzie mniej. 

Pan Starosta przekazał, że powiat płaci za wydanie, więc jeśli będzie mniej wydań to wydamy mniej pieniędzy. 

Następnie Józef Bawoł Wiceprzewodniczący Rady Powiatu przekazał informację, że Rada Gminy w Markowej podjęła wniosek, który został przekazany do Zarządu Dróg w Rzeszowie o ustawienie na skrzyżowaniu w Markowej na drodze powiatowej świateł pulsujących. Chodzi o to, że gdy zostanie już to wycenione, aby powiat dofinansował zainstalowanie tych świateł. 
Zaproponował także, aby podjąć uchwałę intencyjną do Ministra Rolnictwa odnośnie działalności Agencji Nieruchomości Rolnej, a chodzi o sprzedaż naszej polskiej ziemi. Kolejna sprawa dotyczyła pogłowia trzody chlewnej, które zmalało w Polsce prawie o połowę, a rolnicy i tak nie mają gdzie jej sprzedać. Zaapelował, aby w tej sprawie także podjąć uchwałę i skierować ją do Ministerstwa Rolnictwa, ponieważ sytuacja jest bardzo poważna. 
Radny Morycz przekazał, że tymi sprawami zajmie się Komisja, której on przewodniczy. 
Ad. 15.


Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Radni w wyniku głosowania przyjęli protokół Nr XXVI / 2012 z 28 grudnia 2012 r. nie zgłaszając uwag, ani propozycji zmian.
Ad. 16. 

Sprawy różne.
W sprawach różnych Przewodniczący Rady poruszył sprawę, dotyczącą działki w Rakszawie, na której znajduje się Osada. Stwierdził, że byłby to precedens, gdy nastąpił handel nieruchomościami, ponieważ na ogół jest tak, że powiat przekazywał gminom majątek.
Pan Starosta stwierdził, że jeśli byłaby taka wola Radych, to działkę można byłoby podarować gminie Rakszawa, jako dobry gest z naszej strony. 
Radny Morycz poparł wniosek o podarowanie działki na rzecz gminy Rakszawa. 

Ad. 17.

Zakończenie.
Stanisław Panek, Przewodniczący Rady Powiatu Łańcuckiego w związku z wyczerpaniem porządku obrad zamknął obrady XXVII sesji Rady Powiatu Łańcuckiego. 

Sesja trwała od godz. 1100 do godz. 1435
Na tym protokół zakończono.
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